
                                                          

Pivovarské náměstí 1245   500 03   Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111   fax: 495 817 336 – spokojený občan.
email: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

VYŘIZUJE: Ing. Svobodová 
ODBOR | ODDĚLENÍ: 
územního plánování a stavebního řádu, stavebního řádu
MOBIL: 702 117 703
E-MAIL: jsvobodova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 30.11.2022

Počet listů: 20
Počet příloh: 1 / listů: 
Počet svazků: 0
Sp. znak 336, sk. režim: A/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
„krajský úřad“), který je správním orgánem příslušným podle § 13 odst. 1 písm. b) a odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), ve vazbě na 
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),

obdržel dne 29.09.2022 žádost

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha,
v zastoupení společností

PRAGOPROJEKT, a.s., IČ: 452 72 387, se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4,

o vydání rozhodnutí o změně územního rozhodnutí o umístění stavby „I/16 Úlibice – obchvat“, 
a na základě posouzení této žádosti podle § 84 až § 90 stavebního zákona

I. vydává podle § 79, § 92, § 94 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška č. 503/2006 Sb.“)

rozhodnutí o změně územního rozhodnutí o umístění stavby

„I/16 Úlibice – obchvat“
(dále též „stavba“),

http://www.kr-kralovehradecky.cz/


KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

2

které se mění tak, že územní rozhodnutí pro stavbu „I/16 Úlibice – obchvat“ ze dne 08.02.2021, 
č. 100/2020, č.j.: MuJc/2020/25951/SU/VíI, sp.zn.: Výst. 2018/16254/HuL, které vydal Městský 
úřad Jičín, odbor stavební úřad, a které nabylo právní moci dne 20.03.2021, přičemž platnost 
územního rozhodnutí byla stanovena na 5 let od nabytí právní moci, tj. do dne 20.03.2026, 
zůstává v platnosti včetně podmínek, nevyplývá-li z povahy věci nebo z tohoto rozhodnutí něco 
jiného, přičemž níže jsou uvedeny pouze stavební objekty, které jsou součástí této změny 
(zbývající stavební objekty stavby „I/16 Úlibice – obchvat“ se nemění a jejich umístění zůstává 
podle územního rozhodnutí ze dne 08.02.2021, č. 100/2020, č.j.: MuJc/2020/25951/SU/VíI, 
sp.zn.: Výst. 2018/16254/HuL.

a) Druh a účel umisťované stavby

Jedná se o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, tj. stavbu dopravní 
infrastruktury.

b) Katastrální území a parcelní čísla a druh pozemku podle katastru nemovitostí, na nichž 
se změna stavby umisťuje

Vše v katastrálním území Úlibice: p.p.č. 226/1 zahrada; 229/58; 229/59; 229/60; 229/132; 
229/133; 229/134; 229/135; 229/143; 229/144 vše orná půda; 257/27 ostatní plocha; 257/28 orná 
půda; 257/37; 257/38; 257/39 vše ostatní plocha; 257/47; 257/48; 257/49; 257/64; 257/65 vše 
orná půda; 265/2 zahrada; 265/3 orná půda; 265/4; 267/2 vše zahrada; 272/1; 272/2; 272/3; 
272/4; 272/5; 274/5; 274/6 vše ostatní plocha; 276/7 trvalý travní porost; 294/1 orná půda; 294/3; 
294/4 vše ostatní plocha; 294/5; 294/6 vše orná půda; 294/7; 294/8 vše ostatní plocha; 294/9; 
294/11; 294/19; 294/20; 294/21; 294/25; 294/31; 294/32; 294/33; 294/34; 294/35; 294/36; 294/46; 
294/47; 294/48; 294/49; 294/50; 294/51; 320/1; 320/2; 320/24; 320/25; 320/26; 320/27 vše orná 
půda; 342 ostatní plocha; 350/18; 350/21; 350/22; 350/23; 380/1 vše orná půda; 387 ostatní 
plocha; 388 trvalý travní porost; 389/15 orná půda; 397/1 trvalý travní porost; 398/1 orná půda; 
496/1; 516/8; 516/9; 516/10; 516/11; 516/12; 516/13; 525 vše ostatní plocha; 529 orná půda; 
535/20; 535/23; 535/24; 535/32; 535/33; 535/34; 535/41; 535/43; 535/44; 538/1; 605 vše ostatní 
plocha.

c) Umístění stavby na pozemku, zejména vzdálenosti a odstupy od hranic

Změna stavby „I/16 Úlibice – obchvat“ je navržena na pozemcích obce Úlibice jmenovitě 
uvedených v bodě b) výrokové části tohoto rozhodnutí. Umístění stavby, vzdálenosti a odstupy 
od hranic pozemků jsou patrné z výkresu č. 3 – koordinační situační výkres, který je součástí 
dokumentace vypracované společností PRAGOPROJEKT, a.s., v 02/2022 pod zak. č. 21-160-0 
(viz níže).

d) Určení prostorového řešení stavby, zejména půdorysná velikost, výška a tvar a základní 
údaje o její kapacitě

Zájmové území stavby dálnice D35 v úseku Úlibice – obchvat a související stavby I/16 Úlibice – 
obchvat se nachází na území Královéhradeckého kraje, na území okresu Jičín. Stavby se nachází 
severovýchodně od obce Úlibice, na severu navazuje na plánovanou stavbu I/35 Turnov – Jičín 
a na jihu na stavbu D35 Úlibice – Hořice. Stavba obchvatu (1.etapa) začíná napojením na silnici 
D35 – tzv. 2. etapu, tj. stavbu „D35 Úlibice – obchvat (stavba 2. obchvatu obce Úlibice v km 0.700 
- 1.200)“ a následně se odklání východně od obce Úlibice, přechází přes Úlibický potok a 
Tužínský potok. Dále pokračuje k mimoúrovňové křižovatce Úlibice, jejíž větve se napojují ve 
směru na Novou Paku na stávající silnici I/16, ve směru na Jičín na stavbu „I/16 Úlibice, obchvat“. 
Stavby „D35 Úlibice – obchvat, stavba 1. - MÚK Úlibice“ a „D35 Úlibice – obchvat (stavba 
2. obchvatu obce Úlibice v km 0.700 - 1.200)“ mají vydána samostatná pravomocná územní 
rozhodnutí. Dokumentace pro stavební povolení (DSP) a samotná realizace stavby bude probíhat 



KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

3

jako jeden celek „D35 Úlibice – obchvat“ složený z těchto tří staveb. Stavba je navržena severně 
od obce Úlibice mimo stávající zástavbu na polních pozemcích. Nadmořská výška se pohybuje 
okolo 300 m n. m.

Objekty, jichž se týká změna územního rozhodnutí:
Soubor 100 – Objekty pozemních komunikací

SO 16-101 - Přeložka silnice I/16
SO 16-121 - Napojení do Úlibic
SO 16-122 - Napojení na místní komunikaci do Úlibic
SO 16-134 - Stezka pro pěší a cyklisty
SO 35-163 - Přístup na pozemky v 2. kvadrantu MÚK Úlibice
SO 35-164 - Přístup na pozemky v 3. kvadrantu MÚK Úlibice
SO 16-166 - Přístup na pozemky v km 0.0-0.7 sil. I/16 vlevo
SO 16-167 - Přístup na pozemky v km 0.0-0.3 sil. I/16 vpravo

Soubor 200 – Mostní objekty a zdi
SO 16-201 - Most v km 0,483 sil. I/16

Soubor 300 – Vodohospodářské objekty
SO 16-301 - Odvodnění sil. I/16
SO 16-380 - Úprava meliorací podél sil. I/16

Soubor 400 – Elektro a sdělovací objekty
SO 16-430 - Veřejné osvětlení chodníku
SO 16-431 - Veřejné osvětlení silnice I/16
SO 16-432 - Veřejné osvětlení napojení do Úlibic

Soubor 700 – Objekty pozemních staveb
SO 16-701 - Protihluková stěna v km 0.080 - 0.680 sil. I/16
SO 16-702 - Protihluková stěna v km 0.740 - 0.830 sil. I/16

Soubor 800 – Objekty úpravy území
SO 16-810 - Příprava staveniště

Objekty stavby „I/16 Úlibice – obchvat“, jichž se netýká změna územního rozhodnutí:
Soubor 100 – Objekty pozemních komunikací

SO 16-120 - Přeložka silnice III/2862
SO 16-170 - Provizorní komunikace
SO 16-180 - Dopravní opatření
SO 16-190 - Dopravní značení
SO 16-193 - Dopravní značení na komunikacích jiných správců

Soubor 400 – Elektro a sdělovací objekty
SO 16-451 - Demontáž dálkových kabelů CETIN
SO 16-452 - Posun kabelové rezervy CETIN v km 0,280
SO 16-453 - Přeložka kabelové trasy CETIN v km 0,665

Soubor 800 – Objekty úpravy území
SO 16-801 - Vegetační úpravy
SO 16-830 - Rekultivace

Hlavním stavebním objektem celé stavby je přeložka silnice I/16 (SO 16-101) v celkové délce 
845 m, (v rámci rozsahu, který řeší této PD). Začátek je asi 350 m před křižovatkou se stávající 
silnicí I/35. Konec je přibližně 70 m za nově navrženou spirálovou turbookružní křižovatkou (TOK) 
se silnicí II/635 (předpokládané budoucí označení dnešní I/35) a se silnicí III/2862 (směr na 
Radim). Přeložka je navržena v kategorijní šířce S20.75/90 s rozšířením ve středním dělícím pásu 
o 1.0 m. Spirálová turbookružní křižovatka (vejcovitá) v km 0.713 je navržena pro dosažení 
optimální propustnosti ve směru silného dopravního proudu Jičín – Nová Paka. Okružní 
křižovatka je navržena s dvěma jízdními pruhy s průměrem cca 60 m.
Na přeložce silnice I/16 jsou navrženy vstřícně autobusové zastávky se zálivy oddělenými dělícím 
ostrůvkem, mimoúrovňový přístup pěších od Úlibic k nástupištím je řešen pomocí stezky pro 



KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

4

chodce a cyklisty, která podchází komunikaci pomocí rámového mostu SO 16-201. Stezka bude 
zároveň sloužit jako cyklostezka ve směru na Jičín, protože se napojuje na přístupovou 
komunikaci, která bude dále na konci stavby (resp. na začátku úseku) bude pokračovat 
související akcí cyklostezky Úlibice – Robousy.
Autobusová nástupiště, chodník spolu s novým přechodem pro chodce před vjezdem do Úlibic, 
i turbookružní křižovatka bude osvětlena, vč. adaptačních úseků na II/635 a I/16.
Přístupové komunikace jsou navrženy tak, aby byl zajištěn přístup na veškeré pozemky, které 
jsou zasaženy trvalým záborem stavby, a na které by nebyl po dokončení stavby zajištěn přístup 
z veřejné komunikace (státní, krajské či obecní). Jejich návrh je veden převážně podél hranic 
trvalého záboru s minimalizováním záboru především zemědělské půdy. Komunikace přístupů 
na pozemky mají charakter polní cesty a jsou navrženy v návrhové kategorii P4.0/20.

Obsahem objektu SO 16-121 – Napojení do Úlibic je propojení stávající silnice I/16, která bude 
převedena do kategorie silnic II. tříd (jako II/635) s přeložkou silnice I/16. Přeložka je tvořena 
levostranným směrovým obloukem s přechodnicemi, který je napojen do turbookružní křižovatky 
s přeložkou silnice I/16 a III/2862. V levostranném oblouku je cca ve staničení km 0,067 připojena 
stykovou křižovatkou místní komunikace SO 16-122. Stavba zahrnuje přeložku v celkové osové 
délce 161 m. Přeložka je navržena v kategorijní šířce S 9,5/50. Výškové řešení je stejně jako 
směrové ovlivněno stávajícím úsekem silnice I/16 a navazující spirálovou TOK. Minimální 
podélný sklon je navržen v hodnotě 0,23 % a maximální je roven 2,50 %.

Objekt SO 16-122 – Napojení na místní komunikaci do Úlibic se nachází mezi SO 16-121 – 
Napojení do Úlibic a stávající místní komunikací vedoucí do obce. Napojení má celkovou délku 
0,129 km. Napojení na místní komunikaci do Úlibic je navrženo v kategorii S6,5/50. Jedná se 
o komunikaci dvoupruhovou, směrově nerozdělenou, úrovňové křížení je navrženo na konci 
úseku stykovou křižovatkou s navrhovanou silnicí II. třídy (SO 16-121). Na komunikaci se 
napojuje vpravo v km 0,100 přístupová komunikace na pozemky SO 35-163. Součástí SO je 
hospodářský sjezd v km 0,077 vpravo.

Obsahem objektu SO 16-134 – Stezka pro pěší a cyklisty je mimoúrovňový přístup od Úlibic 
k nástupištím autobusových zastávek na přeložce silnice I/16. Stavebně se objekt skládá ze tří 
částí osy A, B a C a délkách 136 m, 91 m a 28 m. Maximální podélný sklon chodníků je 6.25 %. 
Příčný sklon je navržen jako dostředný 2.0 % do přilehlých silničních příkopů nebo v případě 
nástupišť do přilehlého autobusového zálivu silnice I/16.

Komunikace přístupů na pozemky mají charakter polní cesty a jsou navrženy v návrhové kategorii 
P4.0/20 (dle ČSN 73 6109) s obousměrným jízdním pásem šířky 3.50 m a nezpevněnými 
krajnicemi šířky 2 x 0.25 m. Ve směrových obloucích bude provedeno rozšíření jízdních pruhů 
dle tab. 7 ČSN 73 6109.

Mostní objekt SO 16-201 převádí přeložku silnice I/16 (v km 0.484 75 SO 16-101) přes stezku 
pro pěší a cyklisty (SO 16-134) a odvodňovací příkop I/16. Výška průchozího profilu je 2,5 m. 
Celková délka mostu je 20,75 m.

Stavební objekt SO 16-301 řeší odvádění srážkových vod z navrhované přeložky silnice I/16; 
zatrubněný odpad DN 400, délky 360 m; otevřený odpad délky 221 m.

Objekt SO 16-380 - Úprava meliorací – drenážní potrubí délky cca 419 m, DN 80-150.

Objekt SO 16-430 - Veřejné osvětlení chodníku zajistí osvětlení na chodníku SO 16-130, tedy 
přístupu k autobusovým zastávkám na přeložce silnice I/16, samotných nástupišť zastávek a také 
podchodu pod sil. I/16.



KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

5

SO 16-431 - Veřejné osvětlení silnice I/16: Na projektované přeložce silnice I/16 vznikne velká 
okružní křižovatka a dvojice zálivů autobusových zastávek. V rámci tohoto objektu bude 
osvětlena okružní křižovatka a její větev na silnici I/16 ve směru na Jičín bude osvětlen až 
k zálivům zastávek hromadné dopravy, resp. ke konci výjezdového pruhu ze zálivu hromadné 
dopravy. Vlastní zálivy hromadné dopravy budou osvětleny sousedním objektem SO 16-430, 
větev v napojení do Úlibic bude světelně navazovat na osvětlení Úlibic (SO 16-432).

SO 16-432 - Veřejné osvětlení napojení do Úlibic: Přes stávající silnici I/16 (budoucí II/635) bude 
zřízeno místo pro přecházení chodců v místě napojení stezky pro pěší a cyklisty (SO 16-134). 
Tento objekt zajistí veškeré nutné osvětlení.

Důvodem výstavby protihlukových stěn je eliminace vlivů hluku z dopravy na silnici I/16 v úseku 
před MÚK Úlibice v jejíž blízkosti se nachází souvislá zástavba obytných domů obce Úlibice. 
SO 16-701 je průhledná pohltivá protihluková stěna podél silnice I/16, 1. část v km 0,080–0,429, 
2. část v km 0,418–0,662. Délka PHS 351,00+58,00+166,00 m, výška PHS proměnná 4,00–
6,00 m. SO 16-702 je průhledná pohltivá protihluková stěna v km 0,740-0,830 silnice I/16, která 
je podél silnice I/16 v km 0,739-0,830. Délka PHS 92,00 m, výška PHS konstantní 2,50 m. 

e) Vymezení území dotčeného vlivy stavby

Za území dotčené vlivy stavby je v tomto případě vymezeno zejména území přímo dotčené 
umístěním stavby (vyjmenované pozemky viz výše) a dále sousední pozemky, které můžou být 
vlivem stavby dotčeny, a to:
V katastrálním území Studeňany p.p.č. 360/1; 360/2.
V katastrálním území Úlibice st.p.č. 98; 99/2; 99/3; p.p.č. 226/2; 226/3; 226/5; 226/6; 226/14; 
229/57; 229/61; 229/131; 257/1; 257/41; 274/2; 274/3; 274/4; 276/6; 294/10; 294/24; 294/45; 
320/3; 320/5; 320/28; 320/43; 380/4; 389/1; 389/13; 393/1; 398/7; 398/13; 398/15; 516/7; 535/1; 
535/40; 535/42.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha
v zastoupení společností
PRAGOPROJEKT, a.s., IČ: 45272387, Marcela Stibůrková, K Ryšánce 1668/16, 
147 54 Praha 4, ID DS: 4kifr54

- Obec Úlibice, IČ: 00578321, Úlibice 53, 507 07 Úlibice, ID DS: 3ibapnt
- Česká republika – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 

145 05 Praha, ID DS: zjq4rhz
- Česká republika – Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha, ID DS: z49per3
- Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2
- České Radiokomunikace a.s., IČ: 24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6, 

ID DS: g74ug4f
- ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, ID DS: v95uqfy
- FP pozemky a.s., IČ: 28937651, Podvinný mlýn 2283/18, 190 00 Praha 9, ID DS: kw6i6cb
- Hypoteční banka, a.s., IČ: 13584324, Radlická 333/150, 150 00 Praha 5 (zástavní právo 

k p.p.č. 538/1 v k.ú. Úlibice)
- Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ: 70947996, 

Kutnohorská 59, Hradec Králové 4, ID DS: 6m8k8ey
- Lužanská zemědělská a.s., IČ: 25253042, č.p. 197, 507 06 Lužany, ID DS: x4ae2fn
- Město Jičín, IČ: 00271632, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín
- Adolfová Zlatuše, nar. 14.09.1961, č.p. 79, 507 07 Úlibice
- Albrecht Vladimír, nar. 15.05.1932, č.p. 42, 507 07 Úlibice



KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

6

- Bartoníčková Dana, nar. 08.08.1958, č.p. 15, 506 01 Kacákova Lhota
- Borecká Vladimíra, nar. 16.02.1958, Jižní I 179, 507 11 Valdice
- Bryscejnová Zdenka, nar. 24.01.1960, Na jihu 523, 506 01 Jičín
- Břeský Petr, nar. 13.08.1974, č.p. 41, 507 07 Úlibice
- Čejka Jaroslav Ing., nar. 18.12.1956, č.p. 2, 507 07 Úlibice
- Čejková Hana Ing., nar. 30.11.1955, č.p. 2, 507 07 Úlibice
- Hegedyšová Lenka, nar. 05.07.1981, č.p. 42, 507 07 Úlibice
- Hegedyšová Naďa, nar. 22.10.1978, č.p. 42, 507 07 Úlibice
- Hegedyšová Naděžda, nar. 27.06.1959, č.p. 42, 507 07 Úlibice 
- Hernych Viktor Ing., nar. 10.11.1956, U Šumavy 432/20a, 111 01 Praha 10
- Kovářová Petra, nar. 16.07.1970, č.p. 95, 507 07 Úlibice
- Krpec Radek, nar. 26.07.1979, č.p. 96, 507 07 Úlibice
- Kunclová Věra, nar. 06.10.1938, č.p. 5, 507 06 Lužany
- Kvaček Miloš, nar. 17.10.1959, č.p. 31, 507 07 Úlibice
- Macková Kateřina, nar. 07.02.1981, č.p. 96, 507 07 Úlibice
- Odvárko Pavel, nar. 16.11.1967, Přátelství 548, 506 01 Jičín
- Opočenský Radek, nar. 05.03.1970, č.p. 57, 507 07 Úlibice
- Palička Michal, nar. 17.04.1983, č.p. 8, 507 07 Úlibice
- Páv Romuald, nar. 16.10.1961, Za Strahovem 360/58, 169 00 Praha 6 
- Podzemský Jan, nar. 28.02.1971, č.p. 100, 507 07 Úlibice
- Roudná Eva, nar. 04.02.1943, č.p. 34, 507 07 Úlibice
- Roudný Miloslav, nar. 19.09.1935, č.p. 34, 507 07 Úlibice
- Roudný Přemysl, nar. 20.10.1956, č.p. 33, 507 07 Úlibice
- Splítková Blanka, nar. 13.08.1939, Robousy 21, 506 01 Jičín
- Svejkovská Anna, nar. 15.10.1953, č.p. 5, 507 07 Úlibice
- Svobodová Libuše, nar. 09.07.1947, Poděbradova 387, 506 01 Jičín
- Svobodová Markéta Ing., nar. 11.10.1954, Ostravská 635, 199 00 Praha 9
- Šormová Martina, nar. 23.08.1977, č.p. 100, 507 07 Úlibice
- Špigl Jaroslav, nar. 30.06.1948, č.p. 52, 507 06 Lužany
- Vojtková Marcela, nar. 03.09.1966, K. Vika 41, 506 01 Jičín
- Záboj Jaroslav, nar. 07.12.1967, č.p. 29, 507 07 Úlibice
- Žďárský Miroslav, nar. 31.03.1964, č.p. 35, 507 07 Úlibice.

Podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s dokumentací pro vydání rozhodnutí o změně územního 
rozhodnutí vypracovaná společností PRAGOPROJEKT, a.s., v 02/2022 pod zak. č. 21-160-0, 
hlavní inženýr projektu Ing. Michal Bočánek, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby 
(ČKAIT 0501308); další oprávněné osoby Ing. Filip Řehoř Ph.D. (ČKAIT 0014672), Ing. Jiří 
Čermák (ČKAIT 00341), Jan Musil (ČKAIT 0012659), Ing. Jiří Ehrenberger (ČKAIT 0009352), 
Ing. Jitka Haramulová.

2. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude zpracována v rozsahu daném prováděcí 
vyhláškou. Podkladem pro její zpracování bude v tomto řízení projednaná dokumentace pro 
vydání rozhodnutí o změně územního rozhodnutí vypracovaná společností 
PRAGOPROJEKT, a.s., v 02/2022 pod zak. č. 21-160-0, hlavní inženýr projektu Ing. Michal 
Bočánek (v bodě 1. zmíněná dokumentace).

3. Pro uskutečnění umísťované stavby se jako stavební pozemek vymezují plochy pozemků, na 
kterých se stavba umísťuje – viz odstavec b) tohoto rozhodnutí.

4. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Jičín, odd. úřadu 
územního plánování ze dne 09.05.2022, č.j.: MuJc/2022/11147/UP/Zda, 



KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

7

sp.zn.: MuJc/2022/11147/UP/Zda, a to záměr bude odpovídat řešení, které bylo navrženo v části 
předložené dokumentace, jejíž ověřená kopie je přílohou závazného stanoviska

5. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 25.07.2022, zn.: KUKHK-13688/ZP/2022, 
kterým se mění souhlas s trvalým a dočasným odnětím zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu udělený krajským úřadem ve věci realizace stavby „I/16 Úlibice – obchvat“ 
v katastrálním území Úlibice ze dne 20.08.2018, zn.: KUKHK-14269/ZP/2018, a to následovně:
I. uděluje souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu 
na pozemcích v k. ú. Úlibice dle zákresu v kopii katastrální mapy, který byl k žádosti předložen, 
o celkové výměře 4,4150 ha (seznam odnímaných pozemků dle evidence v katastru nemovitostí 
KN viz tabulka níže), za účelem realizace akce I/16 Úlibice – obchvat:

Číslo parc. Odnímaná 
výměra (ha) BPEJ Třída ochrany Druh pozemku

229/58 0,0152 31400 II. orná půda

229/59 0,0116 31400 II. orná půda

229/60 0,0053 31400 II. orná půda

229/132 0,0003 31400 II. orná půda

229/133 0,0203 31400 II. orná půda

229/134 0,0242 31400 II. orná půda

229/135 0,0741 31400 II. orná půda

229/143 0,0302 31400 II. orná půda

229/144 0,0079 31400 II. orná půda

257/28 0,0034 31400 II. orná půda

257/47 0,0344 31400 II. orná půda

257/48 0,0014 31400 II. orná půda

257/49 0,0031 31400 II. orná půda

257/64 0,0128 31400 II. orná půda

257/65 0,0007 31400 II. orná půda

265/2 0,0007 31400 II. zahrada

0,0001 31100 I. orná půda
265/3

0,0193 31400 II. orná půda

265/4 0,1199 31400 II. zahrada

267/2 0,0053 31400 II. zahrada

294/1 0,3791 31400 II. orná půda

294/5 0,0110 31400 II. orná půda

294/6 0,0006 31400 II. orná půda

294/9 0,1094 31400 II. orná půda

0,0082 31400 II. orná půda

0,0079 32001 IV. orná půda294/19

0,0083 36300 IV. orná půda

294/20 0,1735 31100 I. orná půda



KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

8

0,0159 31400 II. orná půda

294/21 0,0151 31100 I. orná půda

0,0046 31100 I. orná půda
294/25

0,4002 31400 II. orná půda

0,0045 31400 II. orná půda
294/31

0,0018 31100 I. orná půda

294/32 0,0320 31400 II. orná půda

294/33 0,0595 31400 II. orná půda

0,0769 31400 II. orná půda
294/34

0,0029 31100 I. orná půda

0,0204 31400 II. orná půda
294/35

0,0059 31100 I. orná půda

0,5404 31400 II. orná půda
294/36

0,1756 31100 I. orná půda

294/44 0,0019 31400 II. orná půda

294/45 0,0035 31400 II. orná půda

294/46 0,0301 31400 II. orná půda

294/47 0,0512 31400 II. orná půda

0,4670 31400 II. orná půda
294/48

0,1151 31100 I. orná půda

0,0216 31400 II. orná půda
294/49

0,0115 31100 I. orná půda

0,2654 31400 II. orná půda
294/50

0,0623 31100 I. orná půda

294/51 0,0121 31400 II. orná půda

320/1 0,0060 31400 II. orná půda

320/2 0,0762 31400 II. orná půda

320/3 0,0077 31400 II. orná půda

0,0184 31100 I. orná půda
320/24

0,0274 31400 II. orná půda

0,3348 31100 I. orná půda
320/25

0,0796 31400 II. orná půda

320/26 0,2680 31100 I. orná půda

320/27 0,0031 31100 I. orná půda

350/18 0,0023 31100 I. orná půda

380/1 0,0015 31100 I. orná půda

388 0,0321 31100 I. trvalý travní porost

389/15 0,0111 31100 I. orná půda



KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

9

397/1 0,0390 31100 I. trvalý travní porost

398/1 0,0145 31100 I. orná půda

529 0,0077 31100 I. orná půda

Celkem 4,4150

II. uděluje souhlas s dočasným odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu 
na pozemcích v k.ú. Úlibice dle zákresu v kopii katastrální mapy, který byl k žádosti předložen, 
o celkové výměře 2,7133 ha (seznam odnímaných pozemků dle evidence v katastru nemovitostí 
KN viz tabulka níže) za účelem akce I/16 Úlibice – obchvat, v délce trvání 5 let od zahájení 
realizace předmětné akce:

Číslo parc. Odnímaná 
výměra (ha) BPEJ Třída ochrany Druh pozemku

226/3 0,0259 31400 II. orná půda

226/14 0,0003 31400 II. orná půda

229/57 0,0004 31400 II. orná půda

229/60 0,0104 31400 II. orná půda

229/61 0,0162 31400 II. orná půda

229/62 0,0050 31400 II. orná půda

229/63 0,0112 31400 II. orná půda

229/128 0,0055 31400 II. orná půda

229/131 0,0420 31400 II. orná půda

229/132 0,0721 31400 II. orná půda

229/133 0,0497 31400 II. orná půda

229/134 0,0568 31400 II. orná půda

229/135 0,0642 31400 II. orná půda

229/143 0,0442 31400 II. orná půda

229/144 0,0635 31400 II. orná půda

229/145 0,0631 31400 II. orná půda

0,0161 31100 I. orná půda
265/3

0,0109 31400 II. orná půda

265/4 0,0072 31400 II. zahrada

267/2 0,0080 31400 II. zahrada

294/20 0,6507 31100 I. orná půda

294/36 0,1072 31100 I. orná půda

294/44 0,0030 31400 II. orná půda

294/45 0,0044 31400 II. orná půda

294/46 0,0020 31400 II. orná půda

0,4715 31100 I. orná půda
294/48

0,0006 31400 II. orná půda

294/50 0,0297 31100 I. orná půda



KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

10

320/2 0,0020 31400 II. orná půda

320/3 0,0079 32001 IV. orná půda

320/26 0,0971 31100 I. orná půda

320/27 0,0268 31100 I. orná půda

350/18 0,2080 31100 I. orná půda

350/21 0,0135 31100 I. orná půda

350/22 0,0245 31100 I. orná půda

350/23 0,0917 31100 I. orná půda

380/1 0,0418 31100 I. orná půda

388 0,0355 31100 I. trvalý travní porost

389/15 0,2343 31100 I. orná půda

398/1 0,0187 31100 I. orná půda

529 0,0697 31100 I. orná půda

Celkem 2,7133

III. stanoví podmínky, které jsou nezbytné k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu, a to 
v následujícím rozsahu:
- Před započetím stavebních prací bude v terénu provedeno zaměření ploch, které jsou 
požadovány k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, dále bude zajištěno, 
aby nedošlo k posunu vytyčených hranic a současně nedošlo k poškození okolní zemědělské 
půdy.
- Na ploše trvale odnímané půdy o celkové výměře 4,4150 ha bude zajištěno provedení skrývky 
kulturních vrstev půdy, ornice bude skryta do hloubky až 30 cm, podorničí dle mocnosti 
humózního horizontu na jednotlivých pozemcích. Celkem bude z trvalých záborů získáno cca 
12 214 m3 ornice a 5 120 m3 podorničí.
- Na ploše dočasně odnímané půdy o celkové výměře 2,7133 ha bude zajištěno provedení 
skrývky kulturních vrstev půdy, ornice bude skryta do hloubky až 30 cm, podorničí dle mocnosti 
humózního horizontu na jednotlivých pozemcích. Celkem bude z dočasných záborů získáno cca 
7 977 m3 ornice a 4 618 m3 podorničí.
- Kulturní vrstvy půdy v celkovém množství 20 191 m3 ornice a 9 738 m3 podorničí budou 
hospodárně využity, a to následovně:
Ornice i podorničí z trvalých i dočasných záborů budou odděleně deponovány na plochách 
dočasného záboru na pozemcích p.p.č. 320/26, 320/27, 342, 350/18, 350/21, 350/22, 350/23 
v k.ú. Úlibice (plocha označena jako DP4), pozemcích p.p.č. 294/20, 294/48, 294/36 v k.ú. Úlibice 
(plocha označena jako DP5). Další místo deponie je vymezeno v prostoru budoucí stavby 
mimoúrovňové křižovatky Úlibice na pozemcích p.p.č. 379/9, 379/8, 379/7, 359/19, 359/20 
v k.ú. Úlibice. Během uložení musí být kulturní vrstvy půdy zabezpečeny proti znehodnocení 
(rozplavení, zaplevelení, znečištění), případně odcizení.
Po dokončení výstavby přeložky silnice I/16 Úlibice – obchvat bude ornice v množství 9 176 m3 
a podorničí v množství 9 738 m3 použita k ohumusování svahů silničního tělesa, rekultivaci 
zrušených částí komunikací a rekultivaci plochy zařízení staveniště. 20 % z přebytku ornice, 
tj. cca 2 015 m3 bude určeno pro rezervní množství humusových materiálů do doby ukončení 
stavby. 
Zbývající ornice v množství cca 9 000 m3 bude přemístěna a rozprostřena na pozemcích půdního 
bloku DPB č. 660-1010-6305 a na pozemcích půdního bloku DPB č. 660-1010-6304/1 
v k.ú. Úlibice (celková plocha pro rozprostření činí 100 000 m2), které obhospodařuje společnost 
Lužanská zemědělská a.s. Ornice bude na výše uvedených pozemcích rozprostřena za účelem 
zkvalitnění jejich půdního profilu a zlepšení úrodnosti.



KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

11

- O činnostech souvisejících se skrývkou ornice bude veden protokol, kde bude zaznamenán 
objem skrývky, přemístění, rozprostření či jiné využití a uložení skrývky, dále ochrana 
a ošetřování skrývky v dělení na svrchní kulturní vrstvy půdy a na hlouběji uložené zúrodnění 
schopné zeminy.
IV. schvaluje plán technické a biologické rekultivace pozemků dočasně odňatých 
ze zemědělského půdního fondu za účelem realizace akce I/16 Úlibice – obchvat na pozemcích 
v k.ú. Úlibice o výměře 2,7133 ha, který byl předložen v rámci podkladů pro odnětí (vyhotovila 
společnost PRAGOPROJEKT, v únoru 2022).
V. vymezuje za účelem realizace akce I/16 Úlibice – obchvat na pozemcích v k.ú. Úlibice 
o výměře 2,7133 ha, které jsou požadovány pro dočasný zábor, předepsání odvodů za dočasné 
odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, v orientační výši 40 966 Kč, které budou placeny 
každoročně až do doby ukončení rekultivace podle schváleného plánu.
VI. vymezuje za účelem realizace akce I/16 Úlibice – obchvat v k. ú. Úlibice o celkové výměře 
4,4150 ha, že se odvody za trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu nestanoví.
Výše uvedený souhlas v celém rozsahu nahrazuje souhlas udělený krajským úřadem dne 
20.08.2018 pod č.j.: KUKHK-14269/ZP/2018 za účelem realizace akce I/16 Úlibice – obchvat na 
pozemcích v k.ú. Úlibice. 

6. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 20.06.2022, zn: KUKHK-22096/DS/2022-2 (VA), 
a to stavba, resp. předmětné stavební objekty budou provedeny dle dokumentace pod názvem 
„I/16 Úlibice – obchvat“, datum 02/2022, stupeň DUR a Koordinační situace, č. výkresu C.3, 
datum 02/2022 v příloze závazného stanoviska; musí být zajištěno řádné odvodnění silnice I. třídy 
včetně nových částí tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku a k ohrožení bezpečnosti.

7. Bude dodržena podmínka závazného stanoviska Městského úřadu Jičín, odboru dopravy ze 
dne 14.09.2022, č.j.: MuJc/2022/15447/DOP/MoEa to, je nutné respektovat podmínky 
majetkového správce komunikace, tj. SpSil KHK uvedené ve vyjádření ze dne 20.07.2022, 
č.j.: SSKHK/SS/142132022.

8. Bude dodržena podmínka závazného stanoviska Ministerstva obrany, odboru ochrany 
územních zájmů a státního odborného dozoru ze dne 28.04.2022, sp.zn.:129878/2022-1322-
OÚZ-BR, SpMO: 22300/2022-1322-91, a to při uzavírce silnice I/16 požaduji tuto skutečnost 
oznámit ReStřVD Hradec Králové minimálně 3 týdny předem včetně navržených objízdných tras 
k provedení zvláštních opatření.

II. Podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), a podle § 9 odst. 5 vyhlášky 
č. 503/2006 Sb.

povoluje pokácení následujících dřevin v katastrálním území Úlibice:

Dřevina Obvod kmene v cm ve výšce 
120 cm nad zemí

Parc. č.

Slivoň trnitá 170 294/51, 294/9, 272/1

Ořešák královský 166 605

Ořešák královský 122 605

Třešeň ptačí 107 605

Jabloň domácí 122 397/1

Jabloň domácí 136 397/1



KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

12

Dřevina Obvod kmene v cm ve výšce 
120 cm nad zemí

Parc. č.

Jabloň domácí 131 397/1

Jabloň domácí 149 397/1

Topol černý 157 535/41

Dub letní 148 388

Lípa srdčitá 167 342

Lípa srdčitá 166 342

Topol černý 157 525

Topol černý 163 525

Jabloň domácí 103 320/24

Jabloň domácí 131 320/24

Jabloň domácí 107 320/3

Jabloň domácí 127 525

Jabloň domácí 111 525

Jabloň domácí 101 525

Jabloň domácí 116 294/31

Dřevina – keř Plocha porostu (m2) Parc. č.

Slivoň trnitá 170 294/51, 294/9, 272/1

Slivoň trnitá 140 294/19

Mirabelka, Bez černý 45 525, 294/31

Povolení ke kácení se vydává za splnění těchto podmínek:

1) Kácení bude provedeno mimo hnízdní období volně žijícího ptactva.
2) Pokácení provede žadatel na vlastní náklady a nebezpečí.
3) Pokácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození sousedních objektů, 
ani zdraví osob.
4) Dle podané žádosti (příloh) jsou v dotčené oblasti také dřeviny, které mají být zachovány. 
Takové dřeviny musí být chráněny dle ČSN 83 9061.

III. žadateli (Ředitelství silnic a dálnic ČR), se dle § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny

ukládá

povinnost provedení náhradní výsadby v rozsahu projektu „I/16 Úlibice – obchvat“ – stavební 
objekt SO 801 – Vegetační úpravy.

Podle § 93 odst. 1 stavebního zákona se stanoví, že platnost tohoto rozhodnutí o změně 
územního rozhodnutí je 5 let ode dne nabytí právní moci.



KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

13

Odůvodnění

Krajský úřad dne 29.09.2022 obdržel žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, 
Na Pankráci 56, 145 05 Praha v zastoupení společností PRAGOPROJEKT, a.s., IČ: 452 72 387, 
se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, o vydání změny územního rozhodnutí o umístění 
stavby „I/16 Úlibice – obchvat“. Jedná se o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) liniového 
zákona, tj. stavbu dopravní infrastruktury. Pro stavbu „I/16 Úlibice – obchvat“ vydal Městský úřad 
Jičín, odbor stavební úřad územní rozhodnutí ze dne 08.02.2021, č. 100/2020, 
č.j.: MuJc/2020/25951/SU/VíI, sp.zn.: Výst. 2018/16254/HuL, které nabylo právní moci 
dne 20.03.2021, přičemž platnost územního rozhodnutí byla stanovena na 5 let od nabytí právní 
moci, tj. do dne 20.03.2026.

Ve výroku rozhodnutí jsou uvedeny stavební objekty, které jsou součástí změny dokumentace 
pro vydání územního rozhodnutí. Zbývající stavební objekty (též uvedeny) stavby „I/16 Úlibice – 
obchvat“ se nemění a jejich umístění zůstává podle územního rozhodnutí ze dne 08.02.2021, 
č. 100/2020, č.j.: MuJc/2020/25951/SU/VíI, sp.zn.: Výst. 2018/16254/HuL.

Krajský úřad se nejprve zabýval otázkou své příslušnosti k vedení řízení o změně umístění shora 
popsané stavby v prvním stupni. V této souvislosti krajský úřad nejprve nahlédl do obsahu 
liniového zákona, který speciálně upravuje postupy při přípravě, umisťování a povolování 
vybraných druhů staveb, oproti obecné právní úpravě obsažené ve stavebním zákoně.

Podle § 2e odst. 1 liniového zákona příslušný k vedení územního řízení a řízení o vyvlastnění, 
jehož předmětem je stavba dopravní infrastruktury, je krajský úřad kraje, na jehož území se má 
stavba uskutečnit. Podle § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona se přitom pro účely tohoto zákona 
dopravní infrastrukturou rozumí stavby dálnic nebo silnic I. třídy nebo stavby s nimi související.

Podle § 94 odst. 1 stavebního zákona územní rozhodnutí lze změnit na odůvodněnou žádost 
oprávněného, a to tak, že se jeho dosavadní část nahradí novým územním rozhodnutím. Návrh 
na změnu územního rozhodnutí projedná stavební úřad v rozsahu této změny. Platnost 
původního územního rozhodnutí není dotčena, pokud není současně výslovně rozhodnuto 
o změně jeho platnosti podle § 93 odst. 3. Podle § 94 odst. 4 stavebního zákona při změně nebo 
zrušení územního rozhodnutí anebo při povolení výjimky se použijí ustanovení o územním řízení 
obdobně.

V daném případě se jedná o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, 
tj. o stavbu dálnice D 35, jejíž součástí je předmětná stavba „I/16 Úlibice – obchvat“. Na řízení 
o žádosti ze dne 29.09.2022 o změně územního rozhodnutí o umístění stavby „I/16 Úlibice – 
obchvat“ se tak vztahuje liniový zákon, přičemž k vedení řízení je příslušný krajský úřad.

Žadatel svou žádost ze dne 29.09.2022 odůvodnil tak, že změna územního rozhodnutí je nutná 
pro zřízení přístupových komunikací jakožto přeložek stávajících komunikací z důvodu zajištění 
přístupu na sousední pozemky, které by byly znepřístupněny v důsledku stavby „I/16 Úlibice – 
obchvat“, a s tím související změny vyvolané přístupovými komunikacemi, rozsah protihlukových 
stěn byl upraven na základě závěrů aktualizované hlukové studie. Ustanovení § 94 odst. 1 
stavebního zákona bylo tedy naplněno.

Podkladem pro vydání tohoto rozhodnutí byla ve výroku uvedená dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o změně územního rozhodnutí vypracovaná společností PRAGOPROJEKT, a.s., 
v 02/2022 pod zak. č. 21-160-0, hlavní inženýr projektu Ing. Michal Bočánek, autorizovaný 
inženýr pro dopravní stavby (ČKAIT 0501308); další oprávněné osoby Ing. Filip Řehoř, Ph.D. 
(ČKAIT 0014672), Ing. Jiří Čermák (ČKAIT 00341), Jan Musil (ČKAIT 0012659), Ing. Jiří 
Ehrenberger (ČKAIT 0009352), Ing. Jitka Haramulová.



KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

14

Objekty, jichž se týká změna územního rozhodnutí:
Soubor 100 – Objekty pozemních komunikací

SO 16-101 - Přeložka silnice I/16
SO 16-121 - Napojení do Úlibic
SO 16-122 - Napojení na místní komunikaci do Úlibic
SO 16-134 - Stezka pro pěší a cyklisty
SO 35-163 - Přístup na pozemky v 2. kvadrantu MÚK Úlibice
SO 35-164 - Přístup na pozemky v 3. kvadrantu MÚK Úlibice
SO 16-166 - Přístup na pozemky v km 0.0-0.7 sil. I/16 vlevo
SO 16-167 - Přístup na pozemky v km 0.0-0.3 sil. I/16 vpravo

Soubor 200 – Mostní objekty a zdi
SO 16-201 - Most v km 0,483 sil. I/16

Soubor 300 – Vodohospodářské objekty
SO 16-301 - Odvodnění sil. I/16
SO 16-380 - Úprava meliorací podél sil. I/16

Soubor 400 – Elektro a sdělovací objekty
SO 16-430 - Veřejné osvětlení chodníku
SO 16-431 - Veřejné osvětlení silnice I/16
SO 16-432 - Veřejné osvětlení napojení do Úlibic

Soubor 700 – Objekty pozemních staveb
SO 16-701 - Protihluková stěna v km 0.080 - 0.680 sil. I/16
SO 16-702 - Protihluková stěna v km 0.740 - 0.830 sil. I/16

Soubor 800 – Objekty úpravy území
SO 16-810 - Příprava staveniště

Objekty stavby „I/16 Úlibice – obchvat“, jichž se netýká změna územního rozhodnutí:
Soubor 100 – Objekty pozemních komunikací

SO 16-120 - Přeložka silnice III/2862
SO 16-170 - Provizorní komunikace
SO 16-180 - Dopravní opatření
SO 16-190 - Dopravní značení
SO 16-193 - Dopravní značení na komunikacích jiných správců

Soubor 400 – Elektro a sdělovací objekty
SO 16-451 - Demontáž dálkových kabelů CETIN
SO 16-452 - Posun kabelové rezervy CETIN v km 0,280
SO 16-453 - Přeložka kabelové trasy CETIN v km 0,665

Soubor 800 – Objekty úpravy území
SO 16-801 - Vegetační úpravy
SO 16-830 - Rekultivace

Změna DÚR se týká:
1. Přístupové komunikace na pozemky:
Zřízení přístupových komunikací jako přeložky z důvodu zajištění přístupu na sousední pozemky, 
které by byly znepřístupněny v důsledku stavby I/16 Úlibice – obchvat. Z výše uvedeného důvodu 
došlo ke zřízení 4 SO přístupových komunikací na pozemky SO 35-163, 35-164, 16-166 a 16-
167 o celkové délce cca 1400 m.
2. Změny vyvolané přístupovými komunikacemi:
- posun šachty dešťové kanalizace SO 16-301 a odsun meliorací SO 16-380
- změny výměr objektů přípravy území SO 16-810 z důvodu zvětšeného rozsahu trvalého 
a dočasného záboru.
3. Změny silničních objektů:
- SO 16-101: na základě pokynu objednatele rozšíření SDP z 1.25 m na 2.25 m před okružní 
křižovatkou (z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu)



KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

15

- SO 16-121: zvýšení trvalého záboru v důsledku úpravy příkopů a rozšíření nezpevněných krajnic 
v důsledku návrhu svodidel doplněných kvůli umístění lamp veřejného osvětlení (SO 16-431), 
nezpevněné krajnice byly rozšířeny kvůli návrhu svodidel v úseku stávající vozovky I/16 ve směru 
na Úlibice
- SO 16-122: zvýšení trvalého záboru v důsledku úpravy příkopů, které byly prohloubeny tak, aby 
se daly převést propustem pod přístupovou komunikací na pozemky SO 35-163
- úprava chodníku SO 16-134 - úprava šířky z 2.5 m na 3.0 m v části určené pro smíšený provoz 
cyklistů a chodců, úprava směrového vedení (dle požadavku ČSN a z důvodu zvýšení 
bezpečnosti provozu).
4. Úprava mostu SO 16-201:
Prodloužení mostu v důsledku rozšíření SDP v SO 16-101.
5. Úprava protihlukových stěn:
Rozsah protihlukových stěn byl upraven na základě závěrů aktualizované hlukové studie, který 
zohlednil nový dopravní model, veškeré změny se týkají navýšení rozsahu protihlukových 
opatření – nový SO 16-701 a nový SO 16-702.
6. Úprava veřejného osvětlení:
- úprava osvětlení chodníku SO 16-430 – nasvícení celé trasy chodníku na základě požadavku 
následného správce (obec Úlibice)
- z důvodu zvýšení bezpečnosti doplnění osvětlení na okružní křižovatce na přeložce silnice I/16 
(SO 16-431) a doplnění osvětlení místa pro přecházení na vjezdu do Úlibic vč. adaptačních zón 
(SO 16-432).

Oproti vydanému územnímu rozhodnutí bylo k číslům stavebních objektů přidána přípona „16- “ 
dle nadřazené komunikace, ke které stavba přísluší, tj. např. SO 101 se změní na SO 16-101 
(s výjimkou SO 35-163 a 35-164, který částečně zasahují i do této stavby), samotné číslování 
objektů zůstalo zachováno. Toto bylo provedeno z důvodu budoucího sloučení této stavby 
a souvisejících staveb „D35 Úlibice – obchvat, stavba 1. - MÚK Úlibice“ a „D35 Úlibice – obchvat 
(stavba 2. obchvatu obce Úlibice v km 0.700 - 1.200)“, které byly řešeny samostatnými 
dokumentacemi pro územní řízení do jedné projektové dokumentace ke stavebnímu řízení. Tímto 
opatřením se zamezí duplicitnímu číslování objektů, ke kterému by jinak došlo.

Podle § 90 odst. 1 stavebního zákona v územním řízení stavební úřad posuzuje, zda je záměr 
žadatele v souladu s požadavky
a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na 
využívání území,
b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem,
c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů.

Podle § 20 odst. 3 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 501/2006 Sb.“), pozemek se vždy vymezuje tak, 
aby svými vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspořádáním, 
umožňoval využití pro navrhovaný účel a byl dopravně napojen na veřejně přístupnou pozemní 
komunikaci.

Podle § 23 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb. stavby podle druhu a potřeby se umisťují tak, aby 
bylo umožněno jejich napojení na sítě technické infrastruktury a pozemní komunikace a aby jejich 
umístění na pozemku umožňovalo mimo ochranná pásma rozvodu energetických vedení přístup 
požární techniky a provedení jejího zásahu. Připojení staveb na pozemní komunikace musí svými 
parametry, provedením a způsobem připojení vyhovovat požadavkům bezpečného užívání 
staveb a bezpečného a plynulého provozu na přilehlých pozemních komunikacích. Podle druhu 



KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

16

a charakteru stavby musí připojení splňovat též požadavky na dopravní obslužnost, parkování 
a přístup požární techniky.

Podle § 23 odst. 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb. mimo stavební pozemek lze umístit jen stavby 
zařízení staveniště a připojení staveb na sítě technické infrastruktury a pozemní komunikace.

Napojení stavby na stávající i nově budovanou dopravní a technickou infrastrukturu je zřejmé ze 
situačních výkresů č. 1., 2. a 3, které jsou součástí zmíněné dokumentace vypracované 
společností PRAGOPROJEKT, a.s., v 02/2022 pod zak. č. 21-160-0. Pozemky navrhované 
změny územního rozhodnutí stavby „I/16 Úlibice – obchvat“ jsou vymezeny v souladu s § 20 
odst. 3 vyhlášky č. 501/2006 Sb. Nově navrhované přístupové komunikace na pozemky, 
navrhované úpravy přeložek inženýrských sítí, změny silničních objektů, úpravy mostních objektů 
jsou v souladu s § 23 odst. 1 a 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb.

Podle § 24e odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb. staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit 
přísunovými trasami pro dopravu materiálu tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 
Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní hodnoty 
stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a vod, k omezování přístupu 
k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. 
Staveniště musí být oploceno.

Podle § 24e odst. 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb. zneškodňování odpadních a srážkových vod ze 
staveniště musí být zabezpečeno v souladu s jinými právními předpisy. Přitom je nutné 
předcházet podmáčení pozemku staveniště, včetně komunikací uvnitř staveniště, erozi půdy, 
narušení a znečištění odtokových zařízení pozemních komunikací a pozemků přiléhajících ke 
staveništi, u kterých nesmí být způsobeno jejich podmáčení.

Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu je podrobně uvedeno 
v kapitole B.8 – zásady organizace výstavby v souhrnné technické zprávě dokumentace a je 
v souladu s § 24e odst. 1 a 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb. Přístup na stavbu se předpokládá po 
stávajících, případně zřízení nových komunikací.

K žádosti byla doložena následující závazná stanoviska, stanoviska a rozhodnutí dotčených 
orgánů:
 Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu – závazné stanovisko ze dne 

30.05.2022, č.j.: MD-18331/2022-910/2, MD-18331/2022-910
 Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru – závazné 

stanovisko ze dne 28.04.2022, sp.zn.:129878/2022-1322-OÚZ-BR, SpMO: 22300/2022-
1322-91

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství
- souhrnné stanovisko ze dne 09.05.2022, zn.: KUKHK-13466/ZP/2022
- závazné stanovisko ze dne 25.07.2022, zn.: KUKHK-13688/ZP/2022

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství
- vyjádření ze dne 02.05.2022, zn.: KUKHK-14000/DS/2022(TI)
- rozhodnutí ze dne 24.06.2022, zn.: KUKHK-20545/DS/2022-4 (Vj)
- závazné stanovisko ze dne 20.06.2022, zn: KUKHK-22096/DS/2022-2 (VA)

 Městský úřad Jičín
- závazné stanovisko úřadu územního plánování č. 66/2022, ze dne 09.05.2022, 

č.j.: MuJc/2022/11147/UP/Zda, sp.zn.: MuJc/2022/11147/UP/Zda
- závazné stanovisko odd. památkové péče ze dne 24.05.2022, 

č.j.: MuJc/2022/11537/PP/Mez/8
- souhrnné závazné stanovisko ze dne 09.05.2022, sp.zn.: ŽP-02/10524/2022/Hav, 

č.j.: MuJc/2022/12839/ZP/Hav



KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

17

- závazné stanovisko orgánu ochrany přírody ze dne 13.06.2022, sp.zn.: ŽP-
02/15011/2022/Smo, č.j.: MuJc/2022/16350/ZP/Smo

- sdělení odboru dopravy ze dne 07.06.2022, č.j.: MuJc/2022/11071/DOP/MoE
- závazné stanovisko odboru dopravy ze dne 14.09.2022, 

č.j.: MuJc/2022/15447/DOP/MoE
- rozhodnutí odboru dopravy ze dne 29.08.2022, č.j.: MuJc/2022/15448/DOP/MoE
- rozhodnutí odboru dopravy ze dne 04.08.2022, č.j.: MuJc/2022/15446/DOP/MoE

 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje – závazné stanovisko ze dne 
12.05.2022, sp.zn.: S-KHSHK 11466/2022/2, č.j.: KHSHK 15005/2022/HOK.HK/Ze

 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
- stanovisko ze dne 07.07.2022, č.j.: KRPH-42424-4/ČJ-2022-0500DP
- vyjádření ze dne 19.08.2022, č.j.: KRPH-89820-2/ČJ-2022-050406

 Úřad pro civilní letectví – vyjádření ze dne 22.04.2022, č.j.: 004071-22-701
 závazné stanovisko Obecního úřadu Úlibice ze dne 07.06.2022, č.j.: UL/6/2022/Kov
 Obvodní báňský úřad – sdělení ze dne 26.04.2022, zn.: SBS 17262/2022/OBÚ-09/1

K žádosti byla doložena následující stanoviska, vyjádření vlastníků/správců dopravní a technické 
infrastruktury:
 ČEZ Distribuce, a.s. – vyjádření ze dne 11.05.2022, zn.: 001125369657
 ČEPS, a.s. – stanovisko ze dne 27.05.2022, zn.: 05042/2022/CEPS
 České radiokomunikace, a.s. – vyjádření ze dne 30.05.2022, zn.: UPTS/OS/306385/2022
 CETIN a.s. – vyjádření ze dne 15.06.2022, č.j.: 664510/22
 obec Úlibice – vyjádření ze dne 26.04.2022, č.j.: R35, I/16
 obec Dřevěnice – vyjádření ze dne 29.06.2022, č.j.: 24/2022
 Státní pozemkový úřad – vyjádření ze dne 16.05.2022, zn.: SPU 133973/2022, 

sp.zn.: SZ SPU 133973/2022
 Povodí Labe, s.p. – stanovisko ze dne 10.06.2022, č.j.: PLa/2022/018646
 GasNet, s.r.o. – stanovisko zn.: 5002636442 ze dne 15.06.2022
 Vodohospodářská obchodní společnost a.s. – vyjádření ze dne 02.08.2022, 

č.j.: VOS/SUCH/2022/1087
 Ředitelství silnic a dálnic ČR – vyjádření ze dne 03.05.2022, zn.: RSD-62274/2022-5
 Správa silnic Královéhradeckého kraje – vyjádření ze dne 17.06.2022, zn.: SSKHK-11958/22

Všechna závazná stanoviska, stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů, stanoviska, vyjádření 
vlastníků/správců dopravní a technické infrastruktury jsou kladná nebo souhlasná. Podmínkami 
dotčených orgánů a vlastníků či správců dopravní a technické infrastruktury se zpracovatel 
dokumentace zabýval a v dokumentaci je zohlednil. Podmínky uvedené v závazných 
stanoviscích dotčených orgánů jsou uvedeny ve výroku tohoto rozhodnutí. Podmínky uvedené ve 
stanoviscích, vyjádření vlastníků/správců dopravní a technické infrastruktury jsou platné, přičemž 
tyto stanoviska, vyjádření jsou součástí dokladové části výše uvedené dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o změně územního rozhodnutí vypracované společností PRAGOPROJEKT, a.s., 
v 02/2022 pod zak. č. 21-160-0.

Krajský úřad přezkoumal žádost ze dne 29.09.2022 o vydání změny územního rozhodnutí 
o umístění stavby „I/16 Úlibice – obchvat“ spolu s jejími přílohami a dospěl k závěru, že není 
v rozporu s ustanovením § 90 odst. 1 stavebního zákona, neboť záměr není v rozporu 
s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území, není v rozporu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných 
a bezpečnostních pásem, není v rozporu s požadavky zvláštních právních předpisů a se 
závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů nebo tohoto zákona. Krajský úřad posoudil výše uvedené podklady jednotlivě i ve 
vzájemných souvislostech a neshledal důvody, pro které by územní rozhodnutí o umístění stavby 



KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

18

nemohl vydat. Krajský úřad proto vydal toto rozhodnutí o změně územního rozhodnutí o umístění 
stavby „I/16 Úlibice – obchvat“.

V souladu s § 93 odst. 1 stavebního zákona krajský úřad stanovil dobu platnosti tohoto rozhodnutí 
na 5 let ode dne nabytí právní moci. Platnost rozhodnutí 5 let byla stanovena zejména z důvodu, 
že se jedná o stavbu dopravní infrastruktury, a to převážně na pozemcích, které nejsou ve 
vlastnictví žadatele.

Krajský úřad se zabýval otázkou okruhu účastníků řízení a dospěl k následujícímu závěru. 
Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona je žadatel, tedy 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 140 00 Praha.
Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona je obec, na jejímž 
území má být požadovaný záměr uskutečněn, tedy obec Úlibice.

Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona je vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, 
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě; jedná se o účastníky řízení podle § 27 
odst. 1 správního řádu, kteří jsou uvedení ve výroku tohoto rozhodnutí.

Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou osoby, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno; tito účastníci jsou ve smyslu 
§ 87 odst. 3 stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru, přičemž výčet pozemků je uveden ve výroku 
tohoto rozhodnutí pod bodem e).

Krajský úřad svým opatřením ze dne 14.10.2022, zn.: KUKHK-34116/UP/2022 (Sv) podle § 87 
odst. 1 stavebního zákona oznámil zahájení řízení o změně územního rozhodnutí o umístění 
stavby „I/16 Úlibice – obchvat“; vzhledem k tomu, že krajskému úřadu jsou známy poměry 
v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, krajský úřad podle § 87 
odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání; krajský úřad tedy stanovil, že účastníci 
řízení mohli uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska do 15 dnů od obdržení 
oznámení. Krajský úřad zároveň podle § 2 odst. 5 liniového zákona v oznámení o zahájení řízení 
účastníky poučil, že oznámení o zahájení řízení se doručuje postupem podle stavebního zákona, 
ostatní písemnosti (tj. i rozhodnutí) se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území 
má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům 
řízení se doručují veřejnou vyhláškou. Dále krajský úřad opatřením ze dne 14.10.2022, 
zn.: KUKHK-34116/UP/2022 (Sv) podle § 36 odst. 3 správního řádu stanovil, že účastníci řízení 
měli možnost se před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 
do 10 dnů ode dne, kdy poslednímu z účastníků řízení uplynula lhůta pro podání námitek. 
Možnosti podání námitek ani vyjádření se k podkladům rozhodnutí nebylo využito.

Podle § 92 odst. 4 stavebního zákona po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí krajský 
úřad doručí žadateli stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, kterou tvoří celková situace v měřítku katastrální 
mapy, popřípadě další vybraná část dokumentace; stejnopis písemného vyhotovení územního 
rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení 
stavby, neboť jde o stavbu podle § 15. Speciálním stavebním úřadem v daném případě podle 
§ 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, je Ministerstvo dopravy.

Příloha rozhodnutí: výkres Přehledná situace C.1



KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

19

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy, 
samostatné oddělení pro odvolací řízení k liniovým stavbám, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
110 15 Praha 1, podáním u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru územního 
plánování a stavebního řádu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové.
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít 
náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje v jakém rozsahu je 
rozhodnutí napadáno a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.
Toto rozhodnutí se vydává na základě řízení vedeného dle zákona č. 416/2009 Sb.

z p. Ing. Jana Svobodová
referent oddělení stavebního řádu

Rozhodnutí o změně územního rozhodnutí se v tomto řízení podle § 2 odst. 5 liniového zákona 
doručuje jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným 
orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou.

Jednotlivě na dodejku účastníci řízení ve smyslu § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby:
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha

v zastoupení společností
PRAGOPROJEKT, a.s., IČ: 45272387, Marcela Stibůrková, K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, 
ID DS: 4kifr54

- Obec Úlibice, IČ: 00578321, Úlibice 53, 507 07 Úlibice, ID DS: 3ibapnt

Jednotlivě na dodejku dotčené orgány:
- Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu, ID DS: n75aau3
- Ministerstvo obrany, Sekce majetková ID DS: hjyaavk
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje

 odbor životního prostředí
 odbor dopravy a silničního hospodářství

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, ID DS: urnai6d
 územní odbor, dopravní inspektorát
 odbor služby dopravní policie

- Městský úřad Jičín, ID DS: ztmbqug
 odbor územního plánování a rozvoje města
 oddělení památkové péče
 odbor životního prostředí
 odbor dopravy

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, ID DS: dm5ai4r
- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, ID DS: yvfab6e
- Úřad pro civilní letectví, ID DS: v8gaaz5
- Obecní úřad Úlibice, orgán ochrany přírody a krajiny, ID DS: 3ibapnt

Veřejnou vyhláškou ostatní účastníci územního řízení (§ 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby):
tj. výše vyjmenovaní účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, účastníci řízení podle 
§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 



KUKHK-34116/UP/2022 (Sv)

20

k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno 
– prostřednictvím označení pozemků – uvedeno výše).

K vyvěšení na úřední desce a též způsobem umožňujícím dálkový přístup a následnému 
potvrzení a vrácení:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje
- Obecní úřad Úlibice.

Tato písemnost musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů, patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou, byla-li zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Po dobu vyvěšení písemného vyhotovení této písemnosti na úřední desce byla tato 
písemnost zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup. Podle § 25 odst. 3 správního 
řádu je dnem vyvěšení den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje, tedy Krajský úřad Královéhradeckého kraje.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:


		2022-11-30T08:53:32+0000
	Svobodová Jana Ing.
	Konverze dokumentu




